
Comune di Caldiero
PROVINCIA DI VERONA

Piazza Marcolungo, 19
37042 - C.F. e P. IVA 00252060231 - Tel. 045 7650023  Internet: www.comune.caldiero.vr.it

e-mail : protocollogenerale@comune.caldiero.vr.it   -  pec: protocollogenerale@pec.comune.caldiero.vr.it

COPIA

AREA LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 132 del 04-08-2020

Oggetto:LAVORI DENOMINATI "INTERVENTO PER LA
REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLABILE DI
CONNESSIONE TRA CALDIERO E CALDIERINO" - CUP
G11B17000240004- PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36,
COMMA 2, LETT. C-BIS) DEL D.LGS. N. 50/2016 - C.I.G.
8363897A24  DICHIARAZIONE EFFICACIA AGGIUDICAZIONE
ALLA DITTA MAINENTE COSTRUZIONI S.R.L.

IL RESPONSABILE DELL'AREA LAVORI PUBBLICI

IL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI

Premesso che:

con deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 07/07/2020, esecutiva,  è stato approvato il-
progetto esecutivo dei lavori denominati "Intervento per la realizzazione di un percorso ciclabile di
connessione tra Caldiero e Caldierino" - CUP G11B17000240004 di importo progettuale
complessivo pari ad Euro 530.000,00 di cui Euro 330.900,14 per lavori oltre oneri per la sicurezza
pari ad Euro 21.215,35, il tutto oltre iva 10%;
-con determinazione a contrattare del Responsabile dell'Area Lavori Pubblici n. 103 del
08/07/2020, oltre ad approvare l’elenco delle 15 ditte da invitare, venivano approvati i documenti
di gara e indetta procedura negoziata per l’appalto dei lavori, da aggiudicarsi con il criterio del
prezzo più basso (ribasso unico percentuale sull’importo dei lavori posto a base di gara), ai sensi
dell’art. 95, commi 3 e 4 del D. Lgs n. 50/2016; la procedura di gara di cui trattasi è stata gestita
autonomamente dal Comune di Caldiero, attraverso la piattaforma telematica comunale,
web-application, denominata “P.E.A.F.”;

-con nota protocollo n. 8516 del 08/07/2020 - procedura P.E.A.F. codice 82, è stata inviata la
lettera d'invito alle Ditte interessate, fissando quale data di scadenza per la presentazione
dell’offerta il giorno 22/07/2020 ore 08:15;
-entro il termine stabilito è stato registrato, nella piattaforma telematica P.E.A.F. l’arrivo della
documentazione di gara delle seguenti imprese:

DELTA SCAVI S.R.L., offerta presentata in data 20.07.2020 alle ore 14:58;1.
ADIGE CONDOTTE S.R.L., offerta presentata in data 21/07/2020 alle ore 09:53;2.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 132 del 04-08-2020



Comune di Caldiero

CAMPOSTRINI S.R.L., offerta presentata in data 21.07.2020 alle ore 10:12;3.
MAINENTE COSTRUZIONI S.R.L., offerta presentata in data 21.07.2020 alle ore 11:16;4.
ROFFIA S.R.L., offerta presentata in data 21.07.2020 alle ore 11:43;5.
DEON S.P.A., offerta presentata in data 21.07.2020 alle ore 16:51;6.

VICENTIN S.R.L. COSTRUZIONI GENERALI, offerta presentata in data 21.07.2020 alle ore7.
16:53;
ROSSI ESCAVAZIONI S.R.L., offerta presentata in data 21.07.2020 alle ore 18:02;8.
ANDRETTO MARIO S.R.L., offerta presentata in data 21.07.2020 alle ore 22:01;9.

Ricordato che con la citata determinazione n. 103 del 08/07/2020 è stato stabilito che la
procedura di gara veniva gestita direttamente dal RUP- Ing. Zandonà Giuliano;

Atteso che il RUP ha portato a termine i lavori di propria competenza, rimettendo alla Stazione
Appaltante il verbale della procedura di gara prot.n. 9147 del 22.07.2020, svoltasi interamente in
data 22/07/2020, che rimane agli atti della Stazione Appaltante;

Rilevato
- che le offerte ammesse risultano essere 9 (nove), e che pertanto ai sensi del D. lgs 50/2016, si è
provveduto al calcolo della soglia di anomalia;

- che nessuna offerta risulta anomala;

- il RUP ha proposto l’aggiudicazione dei lavori in questione alla ditta “Mainente Costruzioni S.r.l.”
con sede a San Giovanni Ilarione (VR), Via Frozzoli n. 12, P.I. - CF 04267320234;

VISTA la determinazione n.120 del 03/08/2020 del Responsabile Area Lavori Pubblici con la quale
i lavori in parola sono stati aggiudicati definitivamente ditta “Mainente Costruzioni S.r.l.
subordinando l’efficacia alla verifica dei requisiti di Legge;

PRESO ATTO che si è conclusa con esito positivo l'attività di verifica dei requisiti
dell'aggiudicatario, dichiarati in sede di gara, ai sensi di legge e che pertanto risulta possibile
dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione di cui alla determinazione n. 120 del 03/08/2020;

VISTI:
- il D. Lgs. n. 50/16 “Codice dei Contratti” e in particolare gli artt. 29 e 76;
- il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore e applicabili alla presente procedura di gara;
- il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
- il decreto sindacale n. 2 del 14 Gennaio 2020, con il quale è stato nominato il sottoscritto Ing.
Giuliano Zandonà, Istruttore Direttivo categoria D1, quale titolare della posizione organizzativa
Lavori Pubblici;

D E T E R M I N A

1.di dare atto che le premesse costituiscono presupposto logico di diritto e di fatto del presente
provvedimento;

2.Di dichiarare l’efficacia dell'aggiudicazione definitiva della gara in oggetto, di cui alla
determinazione n.120 del 03/08/2020 del sottoscritto Responsabile Area Lavori Pubblici,
espletata mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 c.2 lette c-bis) del D.Lgs 50/2016,
con modalità telematica (procedura rif. n. 82) sulla web application comunale P.E.A.F. del
Comune di Caldiero, alla ditta “Mainente Costruzioni S.r.l.” con sede a San Giovanni Ilarione
(VR), Via Frozzoli n. 12, P.I. - CF 04267320234 la quale ha formulato la migliore offerta pari al
ribasso unico percentuale del 21,861% sull’importo dei lavori a base di gara di Euro 330.900,14
oltre Euro 21.215,35 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, il quale determina un
importo complessivo di lavori pari ad Euro 258.562,06=, il quale sommato agli oneri per la
sicurezza pari ad Euro 21.215,35 determina un importo contrattuale complessivo pari ad Euro
279.777,41=, oltre IVA 10% per Euro 27.977,74=, per un totale di Euro 307.755,15=;

3   Di dare atto che la spesa di cui al punto precedente è già stata impegnata con propria determinazione nr.
120 del 03/08/2020;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI  N. 132 del 04-08-2020



Comune di Caldiero

4. Di dare atto che per la stipula del contratto si applica il termine dilatorio di cui all’articolo 32, comma 9,
del D.Lgs. 50/2016 e che lo stesso verrà stipulato in forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale
rogante della stazione appaltante o a mezzo scrittura privata, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs.
50/2016, previa acquisizione di tutta la necessaria documentazione;

5. Di svincolare le garanzie provvisorie presentate a corredo delle offerte, con eccezione della garanzia
prodotta  dell’aggiudicatario, il cui svincolo avverrà alla sottoscrizione del contratto di appalto;

6.Di dare atto, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016, che il Responsabile Unico del Procedimento è
l’Ing. Zandonà Giuliano (Responsabile dell'Area Lavori Pubblici);

7.Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio comunale e sul sito istituzionale dell’Ente,
nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di gara e contratti”, ai sensi della
normativa vigente in materia di trasparenza degli affidamenti dei contratti pubblici.

8.Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile
dell’Area Economico-Finanziaria-Tributaria.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE
F.to Zandona' Giuliano

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI  N. 132 del 04-08-2020



Comune di Caldiero

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

AREA LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 132 del 04-08-2020

Oggetto: LAVORI DENOMINATI "INTERVENTO PER LA
REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLABILE DI
CONNESSIONE TRA CALDIERO E CALDIERINO" - CUP
G11B17000240004- PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36,
COMMA 2, LETT. C-BIS) DEL D.LGS. N. 50/2016 - C.I.G.
8363897A24  DICHIARAZIONE EFFICACIA AGGIUDICAZIONE
ALLA DITTA MAINENTE COSTRUZIONI S.R.L.

CIG
________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è
divenuto esecutivo in data 04-08-2020.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to Dott. Cattazzo Michele

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI  N. 132 del 04-08-2020


